projecte executiu per la reparació de les cobertes i les façanes. Lot 2", amb criteris de 
contractació pública ecològica, a favor d’ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SLU , licitador 
que ha obtingut la millor puntuació en la valoració de les propostes, per un import d’un milió 
nou-cents trenta-vuit mil dos-cents vint-i-set euros amb seixanta cèntims (1.938.227,60 €) 
(IVA exclòs), de dos milions tres-cents quaranta-cinc mil dos-cents cinquanta-cinc euros 
amb quaranta cèntims (2.345.255,40 €) (IVA inclòs), el qual representa una baixa del 
10,49% respecte al preu de licitació. El termini d’execució de les obres és de divuit (18) 
mesos. 

Als efectes del que disposa l’article 204 del LCSP, no es preveuen modificacions en aquest 
contracte.

[...]

PRIMER.- Adjudicar a la mercantil ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SLU , el contracte de 
les obres definides en el "Projecte de diagnosi i reparació Mercat de la Independència. 
Estudi bàsic i del projecte executiu per la reparació de les cobertes i les façanes. Lot 2", 

amb criteris de contractació pública ecològica, per un import d’un milió nou-cents trenta-vuit 
mil dos-cents vint-i-set euros amb seixanta cèntims (1.938.227,60 €) (IVA exclòs), de dos 
milions tres-cents quaranta-cinc mil dos-cents cinquanta-cinc euros amb quaranta cèntims 
(2.345.255,40 € ) (IVA inclòs) i un termini d’execució de divuit (18) mesos.  

L’empresa ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SLU resulta adjudicatària com a 
conseqüència de la puntuació obtinguda en els diferents criteris de valoració d'aquesta 
licitació, tal com detalla d’informe tècnic de data 27 d’octubre de 2025 de valoració global

[...]

haver acreditat que ha realitzat un curs en aquesta matèria de durada superior a 20 hores. 
La suma de tots els punts obtinguts en els diferents criteris de valoració (100 punts) han 
atorgat la major puntuació a la proposta presentada per ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, 
SLU. 

SEGON.- Carregar l’import de la despesa total de dos milions tres-cents quaranta-cinc mil 
dos-cents cinquanta-cinc euros amb quaranta cèntims (2.345.255,40 € ) (IVA inclòs), a 
l’aplicació pressupostària 1000 93303 63200 del pressupost municipal per als anys 2025, 
2026 i 2027, d’acord amb el següent detall:  

Import (IVA inclòs) 

Pressupost 2025 735.000,00 € 

Pressupost 2026 1.501.504,00 € 

Pressupost 2027 108.751,40 €